A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito(a) Municipal, com fundamento nos 
artigos 41, I, 42 e 43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, sanciono a seguinte Lei:

Art.1ºOPoderExecutivoMunicipalficaautorizadoaabrircréditoadicionalsuplementar,combaseemanulaçãoparcial,novalordeR$ 2.200.000,00 (dois 
milhões, duzentos mil reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITOADICIONALSUPLEMENTAR
Secret.Munic.DesenvolvimentoEconômico

UnidadeOrçamentária:13.004 DepartamentoMunicipaldeCulturaeTurismo
FuncionalProgramática:13.004.0023.0695.0363.2148 Atividade:DepartamentodeCulturaeTurismo